ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2024  № 245-пп

 г. Тверь

О развитии кадрового потенциала педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций,

расположенных на территории Тверской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.06.2022

№ 1688-р, в целях развития кадрового потенциала педагогических работников

Правительство Тверской области постановляет:

1. Установить, что к расходным обязательствам Тверской области

относится полномочие по обеспечению развития кадрового потенциала

педагогических работников в виде организации получения среднего

профессионального образования по педагогическим специальностям в

государственных бюджетных профессиональных образовательных

учреждениях, подведомственных Министерству образования Тверской

области.

2. Утвердить Порядок предоставления грантов государственным и

муниципальным образовательным организациям, расположенным на

территории Тверской области, на обеспечение развития кадрового потенциала

педагогических работников в виде организации получения среднего

профессионального образования по педагогическим специальностям в

государственных бюджетных профессиональных образовательных

учреждениях, подведомственных Министерству образования Тверской

области (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                               И.М. Руденя